



Aanwezig:

Luc Decrick, Voorzitter
Peter Van Cutsem, Burgemeester
Kristof De Cuyper, Hanneke Agneessens, Suzanne De Cort, Schepenen
Eddy Timmermans, Greta Cochez, Rudi Seghers, Patrick Vanbellinghen, Saskia
Beeckmans, Marleen Pollé, Sander Geerts, Lotte Van Cutsem, Johan Peetroons, Frieda
Moriau, Raadsleden
Leen Deneyer, Algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Afwezig: /

In openbare zitting vergaderd,

Betreft: Mondelinge vragen aan het college volgens art. 11 §3 huishoudelijk reglement

Aanleiding

Naar aanleiding van het versturen van de agenda voor de gemeenteraad van heden ontving het lokaal bestuur onderstaande vragen van de mandatarissen.

Regelgeving

Huishoudelijk reglement van de gemeenteraad art. 11 §3.

BESLUIT

Enig artikel: De volgende antwoorden op de mondelinge vragen worden geformuleerd:

Mondelinge vragen vanwege E Timmermans, gemeenteraadslid LVB-fractie:

Communicatie: De gemeente communiceerde tijdens de winterprik van begin januari niet, noch via haar sociale media noch via de website, over de weersomstandigheden en de strooiactiviteiten van de gemeente. Wie wel communiceerde over de weersomstandigheden en strooiactiviteiten van de gemeente was Peter Van Cutsem (14/1/25 om 00u58, 12.1.2025 om 20u52, 12.1.2025 om 00u26, 11.1.2025 om 01h02, 9.1.2025 om 18h54, 9.1.2025 om 6u12, 8.1.2025 om 16u33, 8.1.2025 om 8u427.1.2025 om 22u36, 4.1.2025 om 19u16). Op 5.1.2025 werd er ook enkel via deze weg geïnformeerd over de wateroverlast in een aantal straten en dus niet via de gemeentelijke kanalen. Op de Facebookpagina van de gemeente waren er in die periode enkel 2 posts over de vuilnisophaling van Intradura tijdens de winterprik. We herinneren Peter Van Cutsem aan zijn mondelinge vraag op de gemeenteraad van o.a. 23.1.2024. Waarom werd er niet gecommuniceerd op de gemeentelijke kanalen?

Antwoord vanwege burgemeester, P. Van Cutsem:

Mondelinge vraag vanwege L. Van Cutsem, gemeenteraadslid LVB-fractie:

Volgens de gemeentelijke website www.pepingen.be bestaat de gemeenteraad slechts uit 4 leden - zijnde het college van burgemeester en schepenen - en het Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst uit 1 lid - zijnde de voorzitter. Het valt ons op dat de pagina van het Schepencollege / Vast bureau wel onmiddellijk werd geüpdatet.

Wanneer worden de verschillende pagina's van de website geactualiseerd?

Antwoord vanwege burgemeester, P. Van Cutsem:

Mondelinge vragen vanwege S. Beeckmans, gemeenteraadslid LVB-fractie:

1. Er lopen een aantal grote dossiers. De verkiezingsbrochures van TP hebben niet veel duidelijkheid gebracht over wat deze partij met deze grote dossiers wil aanvangen. Een overkoepelende visie of bestuursakkoord lijkt te ontbreken, dat maakt democratische controle onmogelijk. Daarom vragen we vandaag op de gemeenteraad hoe het nieuw bestuur deze grote dossiers wil zien evolueren:

- Bibliotheek
- Chirolokaal
- Betaalbare woningen Bogaarden/Pepingen
- Kinderopvang
- De gemeentefusies

Antwoord vanwege schepen, S. De Cort:

2. We lezen op EditiePajot dat de stad Halle het wegdek van de Pajottenlandstraat gaat vernieuwen. De vrees is dat hiermee bijkomend verkeer zal aangemoedigd worden om via deze weg de Grimmingenstraat te nemen. Burgers uiten al meermaals hun bezorgdheden.

Wat zal de Schepen ondernemen in dit dossier, om de leefbaarheid voor de buurtbewoners te garanderen?

Antwoord vanwege schepen, S. De Cort:

Mondelinge vragen vanwege Rudi Seghers, gemeenteraadslid LVB-fractie:

1. In de bestelbonnen goedgekeurd op het CBS van 6.1.2025 lezen we een bestelling teneinde een beroep te kunnen doen op een fotograaf voor de installatievergadering van 3 januari 2025. De bestelbon werd dus opgesteld nadat de prestatie geleverd werd. Is hier een collegebesluit die deze beslissing dekt? Wie heeft deze beslissing genomen en wanneer? Is er een prijsvraag geweest?

Antwoord vanwege P. Van Cutsem:

2. Volgens de Wegcode (artikel 70.2.1, 3°, h) moet een parkeerplaats die voorbehouden is voor elektrische voertuigen (bv. aan laadpalen) aangeduid zijn met een verkeersbord E9a 'parkeren toegelaten' (blauw bord met een witte P) met daaronder een bord waarop het symbool van een stekker is afgebeeld. Deze combinatie van borden geeft aan dat parkeren op die plaats is voorbehouden voor elektrische voertuigen.

In Pepingen zijn de laatste paar jaar verschillende laadpalen bijgekomen op het openbaar domein. Inwoners van Pepingen, bezoekers, wandelaars.. die over een elektrische of hybride wagen beschikken stellen evenwel regelmatig vast dat deze plaatsen ingenomen worden door voertuigen die weliswaar opladen maar er langer blijven staan dan nodig. Soms worden de plaatsen ook ingenomen door voertuigen die niet opladen. Welke maatregelen zal het bestuur nemen om er voor te zorgen dat deze oplaadpunten op een zo efficiënt mogelijke manier kunnen gebruikt worden ?

Antwoord vanwege schepen S. De Cort:

Mondelinge vraag vanwege S. Geerts, gemeenteraadslid LVB-fractie:

De licentie van onze software (word/excel/..) vervalt binnenkort op 4 februari 2025. Om een goede werking te verzekeren, lijkt het ons noodzakelijk dat alle gemeenteraadsliden toegang hebben tot de meest gebruikelijke software om documenten te kunnen lezen en desgevallend bewerken. Zal de licentie van Office 365 vernieuwd worden?

Antwoord vanwege burgemeester, P. Van Cutsem:

(g) Leen Deneyer
Algemeen directeur

Namens de Raad,

(g) Luc Decrick
Voorzitter

Leen Deneyer
Algemeen directeur wn.

Voor eensluidend afschrift,

Luc Decrick
Voorzitter